
 

JUDEŢUL ARGEŞ 
MUNICIPIUL CÂMPULUNG 

CONSILIUL LOCAL   

 
HOTĂRÂREA nr. 2 din 08.01.2019 

cu privire la utilizarea sumei de 1.000.000 lei din excedentul anului 2018 pentru 
acoperirea temporară în anul 2019 a golurilor de casă la secţiunea de funcţionare 

 
Consiliul Local al Municipiului Câmpulung, judeţul Argeş întrunit în şedinţă de 

îndată în data de 08 ianuarie 2019; 
 Având în vedere :  

- Referatul Direcţiei Economice şi Fiscale – Serviciul Buget, Contabilitate, Informatică 
nr. 208 / 07.01.2019 cu privire la aprobarea unui împrumut din excedent pentru 
acoperirea temporară în anul 2019 a golurilor de casă la secţiunea de funcţionare; 

- Expunerea de motive a Primarului Municipiului Câmpulung cu privire la aprobarea 
unui împrumut din excedent pentru acoperirea temporară în anul 2019 a golurilor de 
casă la secţiunea de funcţionare; 

- prevederile art. 58, alin. (1), lit. b din Legea nr. 273 / 2006 privind finanţele publice 
locale, cu modificările şi completările ulterioare;  

- prevederile art. 36, alin. (4), lit. a din Legea nr. 215 / 2001 privind admnistraţia publică 
locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

          În temeiul art. 45, alin. (1) din Legea nr. 215 / 2001 privind administraţia publică 
locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 
 

H O T Ă RĂ Ş T E : 
 

Art. 1. – Se aprobă utilizarea sumei de 1.000.000 lei din excedentul anului 2018 pentru 
acoperirea temporară în anul 2019 a golurilor de casă provenite din decalajele între veniturile 
şi cheltuielile secţiunii de funcţionare.  

Art. 2. – Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se însărcinează 
Primarul Municipiului Câmpulung, Direcţia Economică şi Fiscală prin Serviciul Buget, 
Contabilitate, Informatică. 

Art. 3. – Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul  Argeş, Direcţiei 
Economice şi Fiscale, Serviciului Juridic, Administraţie Publică, Trezoreriei Municipiului 
Câmpulung şi Primarului Municipiului Câmpulung. 

 
Municipiul Câmpulung, 2019  

 

                                 

CONSILIUL LOCAL            

Contrasemnează  
Secretar, 

Ramona SIMION 

Preşedinte de şedinţă,   
Gheorghe SÎRBU 

 


